
Reserveren parkeerplaatsen voor

opladen auto's Van Ostadelaan Naarden

Wettelijke bepalingen

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) is namens het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Gooise Meren een

verkeersbesluit genomen.

 

Aanleiding verkeersbesluit

De gemeente Gooise Meren heef het voornemen om op de Van Ostadelaan te Naarden een oplaadpaal

te realiseren. Bij de oplaadpaal worden twee parkeerplaatsen gereserveerd voor auto’s die kunnen

worden opgeladen. Om het reserveren mogelijk te maken is dit verkeersbesluit genomen.

Doelstelling verkeersbesluit

De doelstelling van het verkeersbesluit is het zo veel als mogelijk waarborgen van de vrijheid van het

verkeer. 

Overwegingen

De gemeente Gooise Meren heeft ambities om het verkeer en vervoer duurzamer te maken. Door het

plaatsen van oplaadpalen wordt hier nader invulling aan gegeven.

Door de reservering voor het opladen van elektrische auto’s mogen benzine- en dieselauto’s niet bij

de oplaadpaal meer parkeren. Toch neemt de parkeerdruk per saldo niet toe omdat de elektrisch op-

laadbare auto’s ook voor de komst van de oplaadpalen al in de nabije omgeving worden geparkeerd.

Direct aanwonenden kunnen de komst van de oplaadpaal toch ervaren als een vermindering van het

aantal beschikbare parkeerplaatsen. Er kan immers niet meer worden geparkeerd op de locaties waar

men wellicht gewend was te parkeren. Het kan zijn dat de afstand tot de dichtstbijzijnde beschikbare

parkeerplaats toeneemt.

Het voorgaande is niet te vermijden als parkeerplaatsen voor het opladen worden gereserveerd. Zonder

het reserveren van de parkeerplaatsen is het beschikbaar zijn van de parkeerplaatsen voor het opladen

niet gegarandeerd. Hierdoor wordt de plaatsing van de oplaadpalen minder effectief. Dit is gezien de

ambities die de gemeente Gooise Meren heeft op het terrein van de duurzaamheid niet gewenst.

De genoemde ambities wegen zwaarder dan het wellicht toenemen van de afstand tot de dichtstbijzijnde

beschikbare parkeerplaats die eigenaren van een benzine- of dieselauto’s moeten overbruggen.

In de afweging speelt ook mee dat oplaadpalen alleen worden geplaatst als aan een aantal eisen wordt

voldaan.

Oplaadpalen worden uitsluitend geplaatst op basis van één of meerdere aanvragen van (een) bewoner(s)

in de directe omgeving. Zo mogelijk worden meerdere aanvragen gebundeld. De aanvragers kunnen

niet op eigen terrein parkeren en zijn of komen in het bezit van een elektrisch oplaadbare auto.

Nr. 3117

STAATSCOURANT 18 januari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 3117 18 januari 20171



Oplaadpalen worden alleen geplaatst als geen oplaadpaal binnen 300 meter gerekend vanaf de woning

van de aanvrager aanwezig is. Als binnen de genoemde afstand wel een oplaadpaal aanwezig is, dan

wordt naar het gebruik van die oplaadpaal gekeken.

Overleg politie

Gelet op de BABW heeft overleg met de politie plaats gevonden.

Bekendmaking

Dit verkeersbesluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant, op de website van de gemeente Gooise

Meren en op de gemeentelijke pagina van het Naarder Nieuws en het Bussums Nieuws.

 

BESLUIT

Op grond van de overwegingen is namens het college van burgemeester en wethouders besloten om

twee parkeerplaatsen in de Van Ostadelaan te Naarden (eerste twee parkeerplaatsen links, gezien

vanuit het kruispunt Van Ostadelaan - Gerard Doulaan) voor het opladen te reserveren door het plaatsen

van het bord E8 zoals opgenomen in bijlage I van het RVV1990 inclusief een onderbord waarop staat

dat de twee parkeerplaatsen uitsluitend mogen worden gebruikt voor het opladen van elektrische auto’s.

Bussum, 18 januari 2017

namens Burgemeester en wethouders van Gooise Meren,

Dhr. I. Keuning

Afdelingshoofd BORG

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
U kunt tegen dit besluit binnen zes weken na dag van bekendmaking bezwaar maken. Het bezwaarschrift
moet gericht worden aan het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Gooise Meren,
postbus 6000, 1400 HA Bussum. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener; b. de dagtekening; c. een omschrijving van het besluit waartegen
het bezwaar is gericht; d. de gronden van het bezwaar. Voorlopige voorziening Een bezwaar heeft geen
opschortende werking van het besluit. Indien er sprake is van onverwijlde spoed, dan kunt u een verzoek
indienen om een voorlopige voorziening te laten treffen. U kunt dit verzoek indienen bij de Voorzienin-
genrechter van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin u uw woonplaats heeft.
Voor het verzoek wordt griffierecht geheven.

Staatscourant 2017 nr. 3117 18 januari 20172


